
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtin€s eshtd dordzuar k€rkesa nr. 05-350/0 2-66190120 dt.2g.04.2020, e pronarit Ismet Gashi ngaPrishtina (qiradhenes) dhe "HIB Petrol"shpk (qiramarres), permes se cil6s kerkohet t€ percaktohen kritere te caktuaraper ndertimin e nd€rteses se perkohshme - pike e furnizimit me derivate, me etazhitet p*0, ne parcelat kadastrale, nr.7593-9 dhe 7593-5 ZK prishtine;

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dorezohen nga data 13.o5.2o2oderi me 2g.o5.2o2l,ne E-mail adresen:urbanizmiprishtine@rks-gov.net dhe zejnulta.rexhepi@rks_gov.net

Nd baz6.td U_dhezimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, per caktimiL ourrrrrrrrLr.rLtv votzut /, (]r. zJ.u),zurr, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
:1:#1*11t^!_"_lf::': 

per kushte ndertimore, leje nd€rrimore irrJr.:. rr€nimi per lategorine I dhe Ir t6 nderrimeve.i p€r kategorine I dhe II t6 ndertilmeve,neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve
^ '' rr9Yr lrrrrv Y v,

imi 
i'kgyentevg,.do te vendoserine ueb-faqen e Komunes, sidhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudh€s

nj0heresh do t6 publikohet n0 ueb-faqe t0
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Komuna e Prishtinds
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq', nr. l, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: ubanizmiprishtine@rks-eov.nc,t

ara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tokes: Nd€rtese e pdrkohshme - pikE e fumizimit rne

Sipas P. Rr."Kalabria,,dhe M,
Sipas P. Rr."Kalabria,, dhed. Lartesia e lejuar ne proporcio, @

e parcelEs kadastrale p€rgjat€ rrugEs publike 0.5H (H-lartdsia e ndErtes€s)

e. Lart€sia e lejuar ne proporcioffi. d"t"r.€, ,g" -
kufijte anesord dhe te pasm6 t€ parceles kadaitrale. 0.5H (H-lartesia e ndertesCs)

Pdrqindja e siperfaqes ndertuese ne p.po..lon -E
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHpi

max. 40%o- i lejuar Rregullores pdr ndertimin e
ndertesave tE perkohshmeg. Perqindja e siperfaqes bruto ndertu.rJ rnUi tokE;E

e parceles kadastrale (ISPN)
Perqindja e siperfaqes s€ gjelberuar ne proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGi)

min. 40 %o- i lejuar sipas Vendimit te Kryetarit te
Komunes se Prishtinesi. Perqindja e siperfaqer re perdorrh.inilll6EE

rcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN

j Numri i hap€sirave p6r vendparkime t6 automjeteve I VP per 100m2 - Sipas norrnave te pturintilf
k. E drejta e ndrigimit natyror pe, O.itir"Gffi

A ka qasje tE pakufizuar n€ nug€ pubrike dhe infrastrukturE publike?
Po- X Jo- tr Nukaplikohet- fI

m' Shfrytezimi i propozuar a do t€ gieneroje ndotje te mjedisit apo zhurmE m€ td madhe sesa zona peneth?Po-n Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

veganta td mbrojtura?
A esli ndonje nga punet ndertimore ne ^* taPo-X Jo-E Nukaplikohet-E Sqaro:


